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ganske faa Tilfælde, hvori Vedkommende, om han
endog strengt taget ikke havde det modigt, dog kunde

ønske en saadan personlig Henvendelse, naar

den uden stor Ulempe kunde finde Sted. Jeg
vil blot her blandt Andet henpege paa een

Omstændighed Det er vistnok med fuld Føie
foreslaaet, at Overformynderen skal have en

Stemme med iAfgjvrelsen af alle Laanesporgs-
maal. Jeg anseer denne Bestemmelse for at

være af særdeles stor Betydning, thi naar

Overformynderen er en saadan Mand, som
man maa ønske til at beklæde denne Plads, vil

han selvfolgelig sætte en Ære i, at disse Em-

bedssorretninger udføres godt, og i hans Per-
son vil man ganske vist kunne finde en ikke;
ringe og efter min Mening væsentlig Betryg-
gelse for, at der med Hensyn til Udlaanene

forholdes paa en forsvarlig og tilfredsstillende
Maade. Det vil imidlertid vistnok i det vir-

kelige Liv vise sig, at den, der ønsker Laan, vil
tale med de Mænd, som have med Laanesagen
at gjøre, altsaa ogsaa med vedkommende Over-

formynder, og jeg skulde derfor mene, at om

endog den Anskuelse, at der ved saadanne Ud-

laan skulde blive taget noget mindre Hensyn
til-Folk i Provindserne, naar Overformynderi-
bestyrelsen er her i Kjøbenhavn, kunde være

mindre beføiet, det ikke vilde stemme med

Befolkningens Ønske, at see det Heles samlet
paa eet Sted, der, skjøndt det ikke er bestemt,
naturligviis ikke vil blive noget andet end Kjø-
benhavn. —- Naar man skal have to Overfor-
mynderier, et for Nørrejylland og et for den

øvrige Deel af Landet, bliver der Spørgsmaal
om, hvor Stedet for Overformynderiet i Jyl-
land skal være. Jeg skal ikke lægge stærk Vægt
paa dette Spørgsmaal, men da her er fore-
slaaet at vælge Viborg, troer jeg, der har været

Anledning til at gjøre det muligt for Thinget
ved en Afstemning at afgjøre, om man ikke
vilde foretrække et andet Sted, f. Ex. Aarhuns.
Paa begge Steder, vil, som bemærket af en

æret Taler, findes Mænd, som ved Siden af
andre Forretninger kunne overtage en Deel as
dem, hvorom her er Tale, som Bogholdere og

Revisorer. Jeg veed ikke, at den ene By i saa
Henseende skulde være at foretrække for den

anden, men det forekommer mig, at naars man

staaer i Begreb med at udpege et Sted som

Centralpnnkt for Jylland, er det naturligt, at

man tænker paa Aarhuns. Maaskee min

Stemme i saa Henseende dog kunde have nogen

Betydning, thi man mener ellers, at der er en

vis Rivalisering imellem Aarhuns og Randers,
men det kunde ikke falde mig ind, her at fore-
trække Randers, og jeg tager ikke ißetænkning
at udpege Aarhuns, som jeg troer Befolkningen
vil ansee som det naturlige Centralpunkt for Jyl-
land.« Med Hensyn til Besværligheden forßesolk-
ningen, har dette Spørgsmaal ingen Betydning.
Viborg ligger omtrent midt i Jylland og vil
være noget beqvemmere for den nordvestlige og

vestlige Deel deraf, men paa den anden Side

ligger Aarhuns beqvemmere for en heel Deel

af det øvrige Jylland, og efterat Aarhuns og

Viborg ere forbundue med en Jernbane, vil
det sees, at Sagen ikke har særdeles Meget at

betyde. Med Hensyn til Aarhuns maa jeg og-
saa nævne, at Nationalbankens Pengeinstitnt
findes der, hvilket maaskee dog Overformynderiet
kan faae Anledning til at benytte. Jeg maa der-—-

-sor mene, at naar Aarhuns foreslaaes, vil dette

forekomme Befolkningen at være det naturlig-
ste, hvorimod man vilde finde det noget be-

synderligt, om man valgte Viborg, for hvilken
der ikke kan anføres Andet, end at den ligger
midt i Jylland, hvilket, efter hvad jeg har an-

ført, ikke kan have nogen særdeles Betydning.
Forslaget under Nr. 7 er foranlediget ved, at

vi mene, at der itke er nogen Anledning tilat

overlade til Vedkommende at vælge imellem de

to Overformynderier, - Vi kunne ikke indsee,
hvad der egentlig skulde være Bevæggrunden til

at overlade dem et saadant Valg, især hvis
Thinget skulde vedtage Bestemmelsen om Sta-

tens Garanti for mulige Tab. — Under Nr.

8 have vi foreslaaet tilføiet’Paragrasen, at den

i § 4, Nr. 3. nævnte Forudbetaling af Renter

for de nuværende Debitorers Vedkommende dog
kun skal skee suecessivt i Løbet af 2 Aar. Vi

antage, at der i saa Henseende ikke kan være

nogen finantsiel Hindring tilstede , og vi ville

meget tilraade, at en saadan Bestemmelse ved-»-

tages, da ellers Debitorer, som iøvrigt kunne

afgive meget betryggende Sikkerhed, ihøi Grad
kunne generes ved saaledes paa een Gang, i

een Termin, at stulle«rykke ud med et heelt
Aars Rente, istedetfor som beregnet nied et


